
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ Ф' ТГ.РАЩШ j

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистрационный № УO'/t?

от
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖ Б AL 

ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМ У, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМ У И АТОМ НОМ У НАДЗОРУ
(РОСТЕХНАДЗОР)

П Р И К А З

Москва

О внесении изменений в Федеральные нормы и правила в области 
промышленной безопасности «Инструкция по контролю состава 

рудничного воздуха, определению газообильности и установлению 
категорий шахт по метану и/или диоксиду углерода», 

утвержденные приказом Ростехнадзора от 6 декабря 2012 г. № 704

В соответствии с пунктом 5.2.2.16(1) Положения о Федеральной службе по 
экологическому, технологическому и атомному надзору, утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. 
№401 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 32, 
ст. 3348; 2006, № 5, ст. 544; № 23, ст. 2527; № 52, ст. 5587; 2008, № 22, ст. 2581; 
№46, ст. 5337; 2009, № 6, ст. 738; № 33, ст. 4081; № 49, ст. 5976; 2010, №9, 
ст. 960; № 26, ст. 3350; № 38, ст. 4835; 2011, № 6, ст. 888; № 14, ст. 1935; № 41, 
ст. 5750; № 50, ст. 7385; 2012, № 29, ст. 4123; № 42, ст. 5726; 2013, № 12, 
ст. 1343; № 45, ст. 5822), п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Федеральные нормы и правила в области промышленной 
безопасности «Инструкция по контролю состава рудничного воздуха, 
определению газообильности и установлению категорий шахт по метану и/или 
диоксиду углерода», утвержденные приказом Ростехнадзора от 6 декабря 
2012 г. №704 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 
Федерации 8 февраля 2013 г., регистрационный № 26936; Бюллетень 
нормативных актов федеральных органов исполнительной власти, 2013, № 16), 
изменения согласно приложению к настоящему приказу;

2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении одного месяца после 
его официального опубликования.

Врио руководителя Ферапонтов
декор из кружева

https://meganorm.ru


Приложение
к приказу Федеральной службы 

по экологическому, технологическому 
и атомному надзору

от « 2013 г. № _&£9

Изменения
в Федеральные нормы и правила в области промышленной безопасности 

«Инструкция по контролю состава рудничного воздуха, определению 
газообильности и установлению категорий шахт по метану и/или диоксиду 

углерода», утвержденные приказом Ростехнадзора от 6 декабря 2012 г. № 704

Абзац первый пункта 6 изложить в следующей редакции:

«6. Проверка состава рудничного воздуха выполняется работниками 

подразделений ВГСЧ, обслуживающих шахту, и/или работниками 

газоаналитических лабораторий в присутствии специалиста участка 

аэрологической безопасности (далее -  АБ) один раз в квартал.»

Источник

https://meganorm.ru

